Anaknyanya bernama Kemas Abdullah bin Kemas Muhammad Azhari (1854-1937) atau yang biasa dipanggil Ki.Pedatu'an oleh masyarakat Palembang.

Sedangkan Kemas Azhari bin Kemas Abdullah bin Kemas Asyikuddin dilahirkan di Kampung 26 Ilir pada malam Jum'at tanggal 9 Rabi' al-Awwal tahun 1273 H / 1856 M dari seorang ibu yang bernama Nyimas Ning Dep (Cek Dep), ayahnya bernama Kemas Abdullah. Ayahnya wafat di Selat Malaka di atas kapal Haji dalam perjalanan menunaikan ibadah Haji, jasadnya dimakamkan di Pulau Pinang Malaysia, saat itu Azhari berusia 2 (dua) tahun.

perbedaan faham keagamaan seperti masalah *usholli*, *tahlilan*, *talqin* mayit atau berdiri ketika dibacakan maulid Nabi) maka didirikanlah sebuah lembaga baru yang bernama Majelis Pertimbangan Igama Islam (MPII) yang bertujuan untuk mencari penyelesaian dan mengakhiri sengketa. Dalam majlis tersebut Azhari al-Palimbani duduk sebagai komisaris sampai akhir hayatnya, yang diangkat menurut keputusan Vergadering umum tanggal 8 Sya'ban 1349 / 1930 (Wawancara dengan Kms.H. Andi Syarifuddin)

Karya Tulisnya

Sebagai seorang penulis Azhari al-Palimbani telah menghasilkan beberapa karya dari berbagai disiplin ilmu yang dikuasainya. (Zulkifli (2000: 10) dalam hal ini berpandangan bahwa Azhari al-Palimbani merupakan ulama Sumatera Selatan yang paling banyak menghasilkan karya tulis pasca Syaikh Abd.